



AOO Comune di Mantova c\_e897

Prot: **0004166** - 17/01/2020

Class: 7.5

Orig: I

UO: CONT



MN20200004166

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI BIBLIOTECARI INTEGRATI PER IL COMUNE DI MANTOVA -PERIODO 48 MESI  
PROCEDURA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA Codice Identificativo Gara (C.I.G): 81322744CD.**

**Risposte ai quesiti alla data del 16.01.2020**

**Quesito n. 1**

All'art. 10 del Capitolato (p.4) si fa riferimento ai "curricula di almeno 4 catalogatori", mentre nel Disciplinare di Gara all'art. 18.1 "Criteri di valutazione" (pp. 24-25) al punto punto A.2.2 della tabella si fa riferimento alla "valutazione dei curriculum di studio di almeno 3 operatori per la funzione di catalogatore".

Il numero minimo di curricula che verranno valutati sarà quindi in numero di 3 oppure di 4?

**Risposta**

I curricula che saranno valutati sono 4.

**Quesito n. 2**

I curricula possono essere allegati a parte oppure vanno inseriti necessariamente nella offerta tecnica - Voce A - che dovrà comunque essere di massimo 20 facciate (come scritto a p. 23 art. 16 del disciplinare)?

**Risposta**

Sono da allegare a parte e non rientrano nel limite delle 20 facciate.

**Quesito n. 3**

Al punto 11 del Disciplinare è scritto specificatamente che "il sopralluogo è facoltativo". Tuttavia in chiusura del medesimo punto (p.12), facendo riferimento ai casi di "raggruppamenti temporanei non ancora costituiti" è riportato che "la mancata allegazione della presa visione dei luoghi oppure del certificato rilasciato dalla stazione appaltante attestante la presa visione dello stato dei luoghi (...) è sanabile mediante soccorso istruttorio (...)". E' da ritenersi necessario, quindi, effettuare il sopralluogo nel caso di RTI non ancora costituite?

**Risposta**

Si conferma che il sopralluogo è facoltativo.

L'ultimo paragrafo dell'art. 11 non è da considerare in quanto si tratta di un refuso.

Il Dirigente  
Dott.ssa Annamaria Sposito